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СВЕТОВЕН ДЕН НА ЗДРАВЕТО 
 
София  

В Световния ден на здравето БЧК се 

присъедини към инициативата на Българския 

лекарски съюз в памет на всички медици, 

изгубили живота си в битката с COVID-19. 

Ръководството и служителите на БЧК 

отдадоха почит към героите в бяло с 

едноминутно мълчание и с включени сирени. 

Последваха овации и огромно 

“Благодаря” за всички здравни работници, които 

и днес продължават да изпълняват своята мисия 

с професионализъм и чувство за отговорност! 

По данни на БЛС, през изминалата 

година над 120 медици са загубили живота си, 

борейки се до последно и с достойнство 

изпълнявайки своя професионален и морален 

дълг. 

 

Обл. Русе 

В знак на признателност за неуморните 

усилия в спасяването на човешкия живот в това 

предизвикателно време в условията на 

пандемия, доброволци на БМЧК-Русе поднесоха 

на медиците поздравителни адреси и изработени 

от тях картички  

Пред трите лечебни заведения - УМБАЛ 

"Медика", УМБАЛ "Канев" и СБАЛПФЗ "Т.  

          бр. 26, 28 юни – 5 юли 2021 г. 
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ПЪТНА БЕЗОПАСНОСТ 
 

На 29 юни отбелязахме Националния ден 

на безопасността на движението по 

пътищата. Датата не е случайно избрана, тъй 

като статистиката показва, че летните 

месеци юли и август са най-тежките по 

отношение на смъртните случаи, причинени от 

ПТП. В цялата страна бяха организирани 

множество инициативи, които преминаха под 

мотото „На пътя животът е с предимство“.  

 

София 

Столичната организация на БЧК проведе 

в Княжевска градина многообразна по 

съдържание изява под мотото „Животът е с 

предимство“. 

Част от събитието бе информационна 

кампания по проект, който БЧК-София 

изпълнява, финансиран от Съвета по 

безопасност на движението на децата в София 

/СБДДС/. Дейностите за деня бяха изцяло 

разработени и обезпечени от над 50 доброволци 

на БМЧК. Младежите разпространяваха 

информационни материали, проведоха 

викторина с въпроси, изложба на детски 

рисунки и игри на тема пътна безопасност. С 

интерес беше наблюдавана демонстрацията на 

Младежкия авариен екип на техники по 

оказване на първа долекраска помощ на 

пострадали при ПТП със симулация на сблъсък 

на автомобил с велосипедист и пешеходец.  

Гости на събитието бяха Екатерина 

Йорданова - общински съветник и член на 

СБДДС, инспектор Атанас Терзиев от ГД 

„Национална полиция” - МВР и инспектор 

Кирил Иванов от СДВР.  

 

Ловеч 

Обл.С на БЧК-Ловеч в партньорство със 

Сектор „Пътен контрол“ и СБА организираха 

акция, по време на която младите 

червенокръстци предоставяха на шофьорите 

информационни материали и книжка за 

оказване на първа помощ на пострадали при 

ПТП. Плакат и информационни материали бяха 

раздадени и в редица училища.  

Целта бе още в началото на летния сезон да 

се привлече вниманието на обществото към 

пътната безопасност. Статистиката у нас 

показва, че именно през м. юли и август 

настъпват най-много пътни инциденти със 

загинали  и ранени хора. Предпоставка за това е 

увеличеният пътен трафик. По данни на СЗО 

нараняванията при ПТП в световен мащаб са 

водеща причина за смъртност във възрастовата 

група от 5 до 29 години.  

Посланието към младите хора, които се 

обучават за водачи на МПС е да спазват 

правилата за движение и да не поставят живота 

си, и този на другите, на карта.  

Чрез Националния фонд за подпомагане на 

деца пострадали от ПТП, финансово бе 

подкрепено дете на 16 години от  с. Златна 

Панега с лека телесна повреда, получена при 

катастрофа. 

 

Плевен  

Доброволците на БМЧК, съвместно с 

Община Плевен, Пътна полиция, СБА и Мега 

Медик ЕООД, организираха специално 

мероприятие в градската градина, посветено на 

пътната безопасност. Гостите се забавляваха с 

песни и танци и присъстваха на демонстрация за 

оказване на първа долекарска помощ при 
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инцидент на пътя. Областният координатор на 

БМЧК Невена 

Петкова направи 

презентация на 

основните правила за 

помощ при ПТП, а 

присъстващите имаха 

възможност да 

изпробват “алкохолни 

очила” и да усетят 

влиянието на 

спиртните напитки 

върху координацията. 

Вълнение у 

децата предизвика шансът да разгледат отблизо 

полицейски автомобил и линейка. 

 

Разград 

Обл.С на БЧК-Разград и Пътна полиция 

организираха среща-дискусия с участниците в  

курса по Първа долекарскапомощ за кандидат-

водачи на МПС. Старши инспектор Неделчо 

Симеонов – началник 

група „Пътен 

контрол“ и инспектор 

Дафина Бърнева 

разговаряха с 

бъдещите шофьори за 

отговорното и 

безопасно поведение 

на пътя. Акцент  в  

срещата бе 

предпазването на 

децата и възрастните 

хора – пешеходци през горещите летни месеци. 

Осигуряването на безопасността на движението 

по пътищата е отговорност на всички 

участници, коментира инсп. Бърнева. 

По инициатива на доброволците на 

БМЧК всеки курсист получи картичка, 

изготвена  от децата от Комплекс от центрове за 

настаняване от семеен тип за деца без 

увреждания. Дори от разстояние, малчуганите 

бяха мотивирани и дадоха всичко от себе си, за 

да изразят посланията си към възрастните за 

безопасност на пътя.  

 

Ямбол  

Тематична среща с бъдещите шофьори, 

включени в обучението по първа долекарска 

помощ за кандидат-водачи на МПС се проведе в 

учебната зала на Обл.С на БЧК. Срещата бе по 

инициатива на зам.-областния управител на 

Ямбол Светослав Стоев и в нея участваха 

директорът на Областния Секретариат на БЧК 

инж. Митко Филипов, началникът на сектор 

„Пътна полиция“ при ОД на МВР гл. инспектор 

Тодор Мишинев и лекторът по ПДП д-р 

Панайот Попов. 

Инж. Филипов благодари на отговорните 

институции за доброто партньорство и запозна 

присъстващите с дейностите, осъществявани от 

Ямболската червенокръстка организация по 

превенция на пътния травматизъм, като 

благодари за доброто партньорство с 

институциите в областта на пътната безопасност 

и превенция на травматизма. 

Курсистите се информираха и за 

дейността на Областната комисия по 

безопасност на  движението и за актуалните 

данни за пътните инциденти и най-честите 

причини за тях -  неспазване и отнемане на 

предимство, превишена скорост, употреба на 

алкохол и наркотични вещества от водачите на 

МПС и др. 

Изводът от срещата, който участниците 

направиха, е, че само с общи усилия и добър 

личен пример можем да допринесем за 

намаляване броя на жертвите и пострадалите на 

пътя.  

В края всички бъдещи шофьори получиха 

автоаптечки от Светослав Стоев, който им 

пожела да бъдат отговорни и много безаварийни 

километри.             

*** 

БЧК-Ямбол и ОД на МВР проведоха 

съвместни превантивни инициативи на едно от 

възловите кръстовища в града. Екипи от 

доброволци и полицаи отправиха препоръки 

към участниците в движението за повече 

толерантност и взаимно уважение, за добър 

пример и за безопасно поведение на пътя.  
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        Само за час над 300 пешеходци и водачи на 

моторни превозни средства получиха листовки 

за безопасност на движението.  

         

Подпомагане на пострадал при ПТП 

Стара Загора, юни 2021 г. 

Финансова помощ от Националния 

дарителски фонд за 

подпомагане на деца, 

пострадали при ПТП 

беше предоставена от 

БЧК-Стара Загора на 

Анка Иванова за 

лечението на 4-

годишната ѝ дъщеря 

Павлина Неделчева, 

пострадала при пътен 

инцидент.  

 

Безопасност на движението по пътищата 

Добрич, 29 юни 2021 г.                                                       

Обл.С на БЧК отбеляза Националния ден 

на безопасност на движение по пътищата под 

мотото „На пътя животът е с предимство“. 

Целта бе да се ангажира общественото 

внимание  и да се предотвратят 

пътнотранспортните произшествия, които 

зачестяват особено през летните месеци. 

Статистиката в това отношение е показателна – 

висока смъртност и трайна  инвалидизация на 

пострадалите при ПТП.  

    Доброволци на БЧК раздаваха брошури и 

разясняваха на всеки личната отговорност, 

която трябва да носи както като водач на МПС, 

така и като пешеходец. В поредния курс по ПДП 

за кандидат водачи беше отправено послание 

към бъдещите шофьори да спазват правилата за 

движение, да не надценяват възможностите си и 

да не забравят, че правилата са за всички и 

всеки е отговорен за себе си и за останалите 

участници в движението. Курсистите получиха 

брошури (За Вас водачи! / За Вас пешеходци!) и 

изгледаха филм на сектор „Пътна полиция“, 

касаещ безопасността на движението.  

БЧК-Добрич отбеляза Деня на 

безопасност на движението съвместно с 

традиционните си  партньори - Пътна полиция и 

СБА, които отправиха общи послания към 

участниците в движението за повече 

толерантност и не на агресията на пътя!   

 

Републикански шампионат по приложно 

колоездене  

Ямбол, 25-26 юни 2021 г. 

БЧК-Ямбол в партньорство с Община 

Ямбол, СБА и ОД на МВР-Сектор „Пътна 

полиция” организира IV кръг от 

Републиканския шампионат по приложно 

колоездене за деца „Младежта за безопасност на 

движението”, който бе открит по традиция с 

техническа конференция.  

В първия ден на шампионата 

участниците решаваха листовки за правилата на 
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уличното движение, тест за безопасно движение 

по пътищата и отборен тест-пъзел с пътни 

знаци. На специално обособени пунктове в 

сградата на БЧК-Ямбол отборите демонстрираха 

и практически уменията по оказване на първа 

долекарска помощ на двама пострадали при 

пътен инцидент. Главни съдии на пунктовете по 

първа помощ бяха д-р Живка Димитрова, н-к 

отдел „Здравна политика и първа помощ“ на 

БЧК, и д-р Панайот Попов, обучител по първа 

помощ в БЧК-Ямбол. Първо място на пункта по 

оказване на първа помощ спечели отборът от 

ОУ “Христо Смирненски“-Ямбол. Второ място 

заеха учениците от СУ “Любен Каравелов“-

Ямбол, а трети се класираха представителите на 

Челопеч.  

На специално обособен полигон по пътна 

безопасност, включващ знаци, маркировка и 

светофари, отборите премериха сили и по 

майсторско управление на велосипед. В 

крайното класиране първо място зае отборът на 

Берковица, второ - състезателите от Челопеч, а 

трето – учениците от Етрополе.  

Първите три отбора получиха от зам.-

кмета на Ямбол Михаил Керемидчиев купи, 

като бяха връчени и две допълнителни награди 

за дебют на двата ямболски отбора от 

председателя на Общинския съвет на Ямбол. 

Специален приз – Купата на кмета Валентин 

Ревански, беше връчен от неговия заместник 

Енчо Керязов на състезателя от Етрополе 

Цветелин Йотов, който постигна най-добър 

личен резултат във всички дисциплини.    

 По повод 40-годишния юбилей от 

създаването на приложното колоездене в 

България всички участници получиха награди и 

грамоти, както и индивидуални юбилейни 

медали. Златни, сребърни и бронзови 

медали бяха връчени и на индивидуално 

класиралите се с най-добри лични резултати - 3 

момичета и 3 момчета. 

БЧК-Ямбол изказва дълбока 

благодарност на многобройните спонсори на 

Републиканския шампионат и на съпътстващите 

го събития! 

 

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНА ДЕЙНОСТ 
 

Проект „Патронажна грижа 

Варна 25-26 юни 2021 г. 

Служителите по проект „Патронажна 

грижа за възрастни хора и лица с увреждания на 

територията на община Варна“ участваха в 

надграждащо обучение. То бе открито от Илия 

Раев, член на НС и председател на Областния 

съвет на БЧК-Варна, д-р Надежда Тодоровска – 

зам.- генерален директор на БЧК, и д-р Петър 

Радушев – ръководител на екипа на проекта. Те 

поздравиха участниците и изказаха 

удовлетворение от постигнатите резултати по 

изпълнение на дейностите по програмата до 

момента. 

В рамките на два дни медицинските 

сестри и социалните асистенти повишиха своите 

умения за работа по предоставяне на здравни и 

социални грижи в домашна среда, усвоиха 
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техники за справяне със стресови ситуации и 

обсъдиха текущи въпроси, възникнали в 

ежедневната им работа.  

Обучители бяха експерти от Българската 

асоциация на професионалистите по здравни 

грижи с висока квалификация и дългогодишен 

опит. 

Проект „Патронажна грижа за възрастни 

хора и лица с увреждания на територията на 

община Варна“ се изпълнява съгласно сключен 

договор между Община Варна и БЧК. В рамките 

на програмата 495 възрастни хора и лица с 

увреждания получават интегрирани здравни и 

социални услуги в дома. 

 

Кампания „Ваканция без риск"  

Шумен, 2 юли 2021 г.   

Стартира лятната кампания „Ваканция 

без риск", организирана от БЧК-Шумен, РЗИ и 

Общинския здравен център за информация, 

консултации и образование. Свободното време, 

доброто настроение и примамливите лъчи на 

слънцето предлагат много развлечения и 

приключения, но и много изненади. Идеята на 

инициативата е за  безгрижно, забавно, но и 

безопасно лято.  

Предоставени бяха полезни съвети как да 

предпазим себе си и другите от COVID-19, 

информация за видовете ваксини и местата за 

ваксиниране, за  рисковите ситуации и 

поведение при употреба на алкохол, 

тютюнопушене и наркотици, последиците от 

сексуално-рисково поведение, СПИН и други 

значими болести. Обърнато бе внимание на 

здравословния начин на живот, правилното 

хранене и двигателната активност през 

ваканцията. 

Организаторите бяха подготвили много 

летни игри и забавления във водата и около 

басейна, а участниците  получиха  предметни 

наградите. Инструкторът и треньор по плуване 

Владимир Герчев припомни  рисковете около 

водните площи, най-важните стъпки при първа 

помощ и някои полезни съвети как да се 

предпазим от горещините. Спасители направиха 

демонстрации на видовете скокове, плуване във 

вода, спасяване и извличане на давещ се от 

басейн.  

Инициативата премина под знака на 100-

годишнината от създаването на БМЧК, като 

една от игрите бе свързана с плуване и 

подреждане на пъзел с логото БМЧК на 100 г.  

Кампанията бе реализирана благодарение 

на любезните домакини  от „Пим Вижън" ООД,  

които за поредна година предоставиха своята 

база. 

 

Съвместен проект на БЧК и РЗИ  

Ловеч, 2 юли 2021 г.  

Презентация и беседа с доброволци,  

симпатизанти и 

членове на Клуба на 

диабетиците на тема 

„Лечебното действие 

на билките“ проведе 

старши експертът в 

РЗИ-Ловеч Галя 

Тодорова. В България 

билкарството е 

популярно още от 

Средновековието, а 

билколечението е в 

основата на 

традиционната медицина. За славяните, живели 

по нашите земи, е известно, че са използвали 

лечебни средства от растителен произход – ела, 

бряст, липа, върба, явор, бреза, дрян, пелин, 
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шипка, глог, жълт кантарион, хрян и др. Към 

днешна дата в България са разпространени над 

3600 вида билки.  

По време на събитието, което е част от 

проекта на Обл.С на БЧК и РЗИ „Заедно за по-

спокоен утрешен ден”, беше разисквана и 

темата за ваксините срещу COVID-19 и тяхната 

полза, най-вече при хората от третата възраст. 

 

Превенция на сексуално рисково поведение  

Благоевград, 21 юни 2021 г.  

В залата на Езиковата гимназия "Акад. Л. 

Стоянов" доброволците на БМЧК Невена Зарева 

и Александър Миленков изнесоха лекция на 

учениците от 11- те 

класове за сексуално 

рисковото поведение. 

Темата има за цел да 

насочи вниманието на 

младежите към темите 

табу и да ги запознае 

с начините за 

предпазване от 

болестите, предавани 

по полов път.  

По време на 

лекцията беше 

обърнато внимание на репродуктивното здраве, 

начините на разпространение на ХИВ/СПИН, 

къде и как може да се направи тест, правилното 

използване на презерватив и т.н.  

 

ПЪРВА ДОЛЕКАРСКА ПОМОЩ 
 

Обучение за нови доброволци  

Кресна, Благоевград, 22 юни 2021 г. 

Обучение по Първа долекарска помощ се 

проведе за новите доброволци от клуба на 

БМЧК в СУ "Св. Паисий Хилендарски". То 

беше водено от Симеон Йорданов - специалист 

"Мениджмънт на бедствията" в Секретариата на 

Обл.С на БЧК-Благоевград.  

Програмата включваше базови знания по 

първа помощ - видове рани, силни 

кръвотечения, превръзки, човек в безсъзнание, 

пострадал без дишане и пулс, задавяне, малки 

рани и специфични състояния. 

 

Нощ в библиотеката 

Русе, 3 юли 2021 г.  

По инициатива на регионалната 

библиотека „Любен Каравелов“, доброволци на 

БМЧК се включиха в ежегодната кампания 

„Нощ в библиотеката“. Младежите очакваха 

най-малките посетители в специално изградения 

пункт, където можеха да се запознаят с 

основните правила за оказване на първа помощ 

и да разберат как да се предпазят от инциденти. 
 

Състезание на УЕПП 

Видин, 25 юни 2021 г.  

Седем отбора се включиха в 

тазгодишното състезание за проверка на 

знанията на Ученическите екипи по първа 

помощ, което се проведе в Крайдунавския парк. 
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Доброволци и членове на МАЕ-Видин показаха 

четири ситуации, след което, чрез жребий, всеки 

отбор трябваше да покаже една от тях и какво са 

научили.  

На първо място се класира отборът на СУ 

“Св. Св. Кирил и Методий” - Видин.  

 

Обучение по първа долекарска помощ за 

ученици 

Видин, 24 юни 2021 г. 

БМЧК получи покана да презентира за 

оказване на първа долекарска помощ и мерките 

за безопасност около водните площи на 

учениците от 5 клас на Природо-

математическата гимназия „Екзарх Антим I“ по 

време на еднодневната им екскурзия до 

пещерата „Магура“, ез. „Рабиша“ и плажа на 

туристическия комплекс „Магура“. Петима 

доброволци и специалист, отговарящ за 

младежката дейност и водното спасяване, 

демонстрираха основни знания по ПДП. Децата 

чуха и лекция по водноспасителен минимум и се 

запознаха с правилата и опасностите около и 

във водните площи. 

 

БЕДСТВЕНА ГОТОВНОСТ 
 

Във връзка с високите летни 

температури Българският Червен кръст 

раздаде бутилирана минерална вода и припомни 

съветите за поведение в горещото време. 

Високите температури през летните 

месеци могат да поставят в риск здравето и 

живота на всеки, особено на възрастните, 

хронично болните и децата. За да се 

предпазите, избягвайте излизането навън в най-

горещата част на деня, а ако излизането е 

наложително, стойте на сянка и  носете шапка 

и светли дрехи. Използвайте крем с висок 

слънцезащитен фактор и пийте достатъчно 

течности. Ако почувствате неразположение, 

незабавно потърсете медицинска помощ. 

 

София, 28 юни – 2 юли 2021 г. 

Доброволци на БЧК-София отново бяха в 

помощ на столичани, когато летните 

температури достигнаха опасните 35-38 градуса. 

В два пункта – пред Руската църква и на пл. „П. 

Славейков”, членове на МАЕ, ДЕРБАК и 

младежи от териториалните организации 

раздаваха минерална вода на минувачите, 

дарена от Кока Кола - България. Заедно с водата 

те получаваха и информационна листовка за 

необходимостта от поставяне на ваксина срещу 

COVID-19, като част от решението на проблема. 

 

Русе, 29 юни – 1 юли 2021 г.  

Доброволци на БМЧК сформираха три 

мобилни екипа за раздаване на вода в най-

горещите часове на деня в района на УМБАЛ 

“Канев“ и на Парка на младежта. В последния 

ден на тридневната акция, в която бяха 

раздадени 1000 бутилки с вода, младите 
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червенокръстци и представители на Община 

Русе предоставяха и брошури с информация как 

да се предпазим от горещото време, както и 

основните правила за поведение при 

гръмотевични бури. 

 

Пазарджик, юни 2021 г. 

В най-горещите часове на деня, 

доброволци на БМЧК раздаваха минерална вода 

в специално разкрит пункт. Близо 420 души се 

възползваха от възможността да се разхладят 

БЧК-Пазарджик остава в готовност при 

необходимост да разкрие отново подкрепителен 

пункт. 

 

ВОДНОСПАСИТЕЛНА ДЕЙНОСТ 
 

Първи курс  по водна безопасност с педагози 

Смолян, юни 2021 г. 

Второ ОУ „Проф. д-р Асен Златаров“ 

стана домакин на първия за страната 

квалификационен курс по водна безопасност за 

педагогически специалисти. Курсът бе 

организиран от дирекция „Водноспасителна 

служба” в Секретариата на НС на БЧК, НУЛЦ-

Лозен и РУО на МОН-Смолян. В курса се 

включиха 27 от 9 училища от цялата община. Те 

се запознаха с образователните програми по 

превенция на водния травматизъм „Приятели с 

водата“ и „Водноспасителен минимум“. 

Педагозите бяха обучени как да преподават 

темите от тези програми на учениците от 

начален и прогимназиален етап. Курсистите  

получиха сертификати и квалификационни 

кредити за преминатото обучение.  

Целта е водната безопасност да намери 

трайно място в учебните програми и учебното 

съдържание, така че децата да получават 

необходимите знания за безопасно контактуване 

с водата. 

 

Курс за водни спасители 

Сапарева баня, обл. Кюстендил, 28 юни 2021 г.  

Успешно завърши интензивният 10-

дневен курс за водни спасители на плувни 

басейни и водни паркове. В него се включиха 

кандидати от общините, в които са 

съсредоточени най-много плувни басейни, за 

които всяка година има недостиг на спасители – 

Кюстендил, Дупница и Сапарева баня. 

Курсът се проведе на открития плувен 

басейн на Специализираната болница за 

рехабилитация с топла минерална вода. 

Големият интерес от страна на участниците, 

както и тяхната отговорност и дисциплина, 

спомогнаха за добрата успеваемост и всички 12 

кандидати завършиха успешно.  

 

БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ 
 

Подкрепа за социална трапезария  

Благоевград, юни 2021 г. 

Областният съвет на БЧК предостави 200 

кг хранителни продукти за църквата "Св. 

Николай Летни", кв. "Грамада", осигурени чрез 

кампанията за „Хранителна банка“ в 7 СУ 

„Кузман Шапкарев“.  
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Продуктите от първа необходимост ще 

бъдат използвани в кухнята към храма за бедни 

и нуждаещи лица. Повече от 200 души в 

Благоевград веднъж седмично получават 

безплатна топла храна. Най-често това са 

възрастни самотноживеещи мъже и жени. Сред 

посетителите са и семейства на наркозависими, 

както и самотни родители.  

Социалната трапезарията към храм 

„Свети Николай Летни" в града работи повече 

от 5 години. Храната в кухнята се предоставя от 

дарители, а за приготвянето ѝ помагат 

доброволци.  

 

Кампания „Купи и дари” 

Варна, юни 2021 г. 

Вече пета година 

сътрудничеството между 

БЧК и „БИЛЛА България“ 

ЕООД се развива като 

добра практика чрез 

целогодишната 

благотворителна 

инициатива „Купи и 

дари“.  Въпреки 

пандемията от COVID-19, 

резултатите през второто 

тримесечие на 2021 г. за 

Варна са значими – 

получени са 640 кг. 

хранителни продукти. Те са предоставени на 87 

индивидуални  бенефициенти – ниско доходни 

лица, с влошено здраве и напреднала възраст,  и 

на млади безработни, самотни или многодетни 

родители, както и на 2 институции в Провадия – 

Дом за пълнолетни лица с физически 

увреждания и Център за социална 

рехабилитация и интеграция, в които има общо 

59 потребители. 

Благотворителна театрална постановка 

Джебел, обл. Кърджали, юни 2021 г. 

С възгласи „Добре дошли отново“ бяха 

посрещнати доброволците на БМЧК от клуб „Да 

имаш голямо сърце не тежи“ към ПГ „Руска 

Пеева“ в ОДЗ „Щастливо детство". Театралната 

постановка „Горско училище" продължава да 

жъне своите успехи и за пореден път бе приета 

от децата с много смях и емоции. Малчуганите 

сами изпяха голяма част от песните в пиеската.  

Събраните средства в размер на близо 

380 лв. ще бъдат предоставени за подпомагане 

на дете от детската градина, чието семейство е с 

нисък социален статус и в неравностойно 

положение. На мъничката Гамзе Хасан ще бъдат 

закупени нови дрешки, хигиенни и санитарни 

материали и тротинетка.  

Доброволците на БМЧК и ръководството 

на Общинския съвет на БЧК-Джебел благодарят 

на всички родители, подкрепили 

благотворителната инициатива, както и на 

персонала на детското заведение и директорката 

Нурие Мехмед за оказаното съдействие.  

 

Благотворителен базар 

Кюстендил, 25-27 юни 2021 г.  
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В благотворителен базар с ръчно 

изработени артикули и сувенири, който се 

проведе по време на традиционния празник на 

черешата, активно се включиха доброволци на 

БЧК и БМЧК. За забавление на децата имаше и 

голяма игра „Не се сърди човече!“ 

 

"Нощно четене и малка нощна музика" 

Благоевград, 22 юни 2021 г.  

Доброволците на БМЧК организираха в 

Стейдж бар станалото традиционно "Нощно 

четене и малка нощна музика". Както винаги 

творците зарадваха  присъстващите с 

прекрасните си произведения, а водещите 

Виктория Таскова и Александър Миленков се 

погрижиха обстановката да бъде уютна и 

приятелска. Своето творчество споделиха 

Анастасия Пейчева, Георги Марчев, Мариела 

Монева, Спасимир Тренчев, Васислав Велев, 

Радослав Александров, Зорница Малева и 

Михаела Кайнакчиева. И тъй като всичко в 

изкуството е свързано, а един стих може да роди 

песен, талантливите доброволци Надежда 

Ирибозова и Васил Тулевски украсиха вечерта с 

музикалните си изпълнения. 

 

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ 
 

Изпращане на абитуриенти 

Пазарджик. 24 юни 2021 г.  

Доброволците на БМЧК организираха 

изпращане на абитуриентите от Випуск 2021 в 

двора на Центъра за настаняване от семеен тип. 

На събитието присъстваха председателят на 

БЧК-Пазарджик Димитър Петков, директорът 

на Областния секретариат инж. Живко Дишков, 

служители на червенокръстката организация и 

на ЦНСТ, доброволци и децата, домуващи в 

Центъра. 

 Доброволците 

бяха подготвили 

специално 

посрещане на 

зрелостниците с 

питка и мед, много 

изненади, игри и 

предизвикателства. 

Децата също бяха 

подготвили 

интересна програма. 

Всички абитуриенти 

получиха 

благодарствени 

грамоти и подаръци.  

  

Игри с децата от ЦНСТ и ЦРДУ  

Русе, 2 юли 2021 г.  

Доброволци на БМЧК организираха игра 

за търсене на съкровища за децата от двете 

социални услуги на БЧК-Русе – Център за 

настаняване на деца от семеен тип и Център за 

работа с деца на улицата. 

 В Парка на младежта възпитаниците на 

двата центъра се забавляваха със специално 

подготвената от червенокръстците игра „Открий 

съкровището“. Разделени на  групи и въоръжени 

с карти, малките пирати трябваше да откриват 

местата с указания и въпроси, отговорите на 

които ги водеха до следващото 

местонахождение, поредната гатанка и отговор. 

 С голям ентусиазъм малчуганите се 

впуснаха в приключението, а за положените 

усилия получиха награди и грамоти. 

 

https://www.facebook.com/brcy.blagoevgrad/photos/pcb.2955317034742470/2955315178075989/?__cft__%5b0%5d=AZUTGr_Negcg2ATs3tIAP7-bJKXBhdzQ34vxaiV1NnxgCaKtTVnUXWiD2okRCb5OWlUfq4yJafLmnBbiw1wZ0oqfh9wn5e_zC3L8STrZO4Xg6V1QiX-UvLKv9CcuImq2QtIdI_pdc8H-iN9R7XtQVtF8&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/brcy.blagoevgrad/photos/pcb.2955317034742470/2955315178075989/?__cft__%5b0%5d=AZUTGr_Negcg2ATs3tIAP7-bJKXBhdzQ34vxaiV1NnxgCaKtTVnUXWiD2okRCb5OWlUfq4yJafLmnBbiw1wZ0oqfh9wn5e_zC3L8STrZO4Xg6V1QiX-UvLKv9CcuImq2QtIdI_pdc8H-iN9R7XtQVtF8&__tn__=*bH-R
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ЛИЦАТА НА ГОДИШНИНАТА 
 

По повод 100-годишнината на 

Българския младежки Червен кръст 

продължаваме да Ви срещаме с настоящи и 

бивши доброволци, служители, директори и 

приятели на организацията.  

Представяме Ви Мария Нешева, 

специалист „Младежка дейност“ в Обл.С на 

БЧК-Пловдив и координаторът на БМЧК за 

София-град Тодор Пантилеев. 
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